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Study summary

This study aimed to find out the effect of incentives, both material and
moral, on job satisfaction among workers in the Directorate of Trade and
Export Promotion of the State of Setif.

In order to complete this study and answer the questions that were raised,
we relied on the descriptive analytical approach that allows us to collect data
and information about the phenomenon under study, and to describe the results
that were reached, analyze and interpret, through the study of a sample of the
employees of the Directorate under study, where the population of The study
consisted of 337 workers and employees of different levels, and a questionnaire
was distributed to a random sample of 150 employees of all job ranks, 105 of
which were valid for analysis. In order to analyze the data contained in the
questionnaire, the Statistical Package for Social Sciences (SPSS) program was
used, relying on many statistical methods, including arithmetic averages,
frequencies and percentages, standard deviations, simple regression coefficient,
and one-way coefficient of variance.

The study concluded that there is a direct relationship between the
incentives offered and job satisfaction at the level of the Directorate of Trade
and Export Promotion of the State of Setif.

Keywords: Motivation, material incentives, moral incentives, job
satisfaction, Directorate of Trade and Export Promotion of the State of Setif.
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SPSS.V23 gl dlawlyy Ol ag,85 mils 1(02) 8 Galall

#0951 OLaut) O Jalas Dl

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments

.846 38

Tests

de normalité

Kolmogorov-Smirnov®

Shapiro-Wilk

Statistiques d

dl

Sig. Statistiques ddl

T

.065

105

.200

*

.974 105

*, |l s'agit de la borne inférieure de la vraie signification.

a. Correction de signification de Lilliefors

: bty dasei SUL Bgadl ety S S Sl wls

ouindl

Fréguence

Pourcentage Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

62
43

100

59.0 59.0
41.0 41.0

.0 100.0

59.0
100.0

Sy

Fréquence Pourcentage Pourcentage valide | Pourcentage cumulé

Valide

4,35 M 25 (-
445 N 36 oe
4 46 e S
Total

22
62
21

21.0 21.0
59.0 59.0
20.0 20.0

100.0 100.0

21.0
80.0
100.0

Sl A

Fréquence Pourcentage Pourcentage valide | Pourcentage cumulé

Valide

il b 5 e 5l

EEBEXER IR

gl Jlee
Total

52
36
13
4

49.5 49.5
34.3 34.3
12.4 12.4
3.8 3.8

100.0 100.0

49.5
83.8
96.2
100.0

alad) 0 5al)

Fréguence

Pourcentage Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.0
3.8

1.0
3.8

~79~

1.0
4.8




Aylital) Allad

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

15
86
2
2

14.3
81.9
1.9
1.9

100.0

14.3
81.9
1.9
1.9

100.0

14.3
96.2
98.1
100.0

L)

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

Gl s 5 (5 by sl

il sias 10 G 5 6 o

w15 011 e
4u204116 e
1 20 e S
Total

7
39
44
5

10

6.7
37.1
41.9
4.8
9.5

100.0

6.7
37.1
41.9
4.8
9.5

100.0

6.7
43.8
85.7
90.5
100.0

e

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

34
4
7
25
35

32.4
3.8
6.7
23.8
33.3

100.0

32.4
3.8
6.7
23.8
33.3

100.0

32.4
36.2
42.9
66.7
100.0

4

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

10
6

11
12
66

9.5
5.7
10.5
11.4
62.9

100.0

9.5
5.7
10.5
11.4
62.9

100.0

9.5
15.2
25.7
37.1
100.0

3¢

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

6.7
3.8
9.5
21.0
59.0

6.7
3.8
9.5
21.0
59.0

~80~

6.7
10.5
20.0
41.0
100.0




Total

105

ag

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.9
1.9
1.0
8.6
86.7

100.0

1.9
1.9
1.0
8.6
86.7

100.0

1.9
3.8
4.8
13.3
100.0

SE

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

57
6.7
87.6

100.0

5.7
6.7
87.6

100.0

57
12.4
100.0

6¢

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.9
1.0
57
914

100.0

1.9
1.0
5.7
91.4

100.0

1.9
2.9
8.6
100.0

4

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.0
1.0
57
7.6
84.8

100.0

1.0
1.0
5.7
7.6
84.8

100.0

1.0
1.9
7.6
15.2
100.0

8¢

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

14.3
9.5

38.1
171
21.0

100.0

14.3
9.5

38.1
171
21.0

100.0

14.3
23.8
61.9
79.0
100.0

9

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

10

9.5

9.5

~81~

9.5




10¢

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

7.6

171
13.3
171
44.8

100.0

7.6

171
13.3
171
44.8

100.0

7.6
24.8
38.1
55.2
100.0

11g

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

8.6
7.6
19.0
21.9
42.9

100.0

8.6
7.6
19.0
21.9
42.9

100.0

8.6
16.2
35.2
57.1
100.0

12¢

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

28.6
114
24.8
13.3
21.9

100.0

28.6
11.4
24.8
13.3
21.9

100.0

28.6
40.0
64.8
78.1
100.0

13¢

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.9
3.8
3.8
4.8
85.7

100.0

1.9
3.8
3.8
4.8
85.7

100.0

1.9
5.7
9.5
14.3
100.0

al

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

3.8
5.7

3.8
5.7

~82~

3.8
9.5




Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

8.6
4.8
14.3
18.1
54.3

100.0

8.6
4.8
14.3
18.1
54.3

100.0

8.6
13.3
27.6
45.7
100.0

a3

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

8.6

20.0
31.4
17.1
22.9

100.0

8.6

20.0
31.4
171
22.9

100.0

8.6
28.6
60.0
77.1
100.0

a4

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

10
8

39
17
31

9.5
7.6
37.1
16.2
295

100.0

9.5
7.6
37.1
16.2
29.5

100.0

9.5
17.1
54.3
70.5
100.0

ab

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.9
1.0
13.3
20.0
63.8

100.0

1.9
1.0
13.3
20.0
63.8

100.0

1.9
2.9
16.2
36.2
100.0

a6

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

29
57
23.8

2.9
5.7
23.8

~83~

29
8.6
32.4




a7’

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

13.3
25.7
24.8
18.1
18.1

100.0

13.3
25.7
24.8
18.1
18.1

100.0

13.3
39.0
63.8
81.9
100.0

as

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

3.8
57
295
20.0
41.0

100.0

3.8
5.7
29.5
20.0
41.0

100.0

3.8
9.5
39.0
59.0
100.0

a9

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

1.0
1.0
3.8
94.3

100.0

1.0
1.0
3.8
94.3

100.0

1.0
1.9
5.7
100.0

alo

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.9
8.6
21.9
19.0
48.6

100.0

1.9
8.6
21.9
19.0
48.6

100.0

1.9
10.5
32.4
51.4
100.0

all

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

2.9
1.0

2.9
1.0

~84~

2.9
3.8




al2

Fréguence Pourcentage Pourcentage valide | Pourcentage cumulé
Valide ¢ 19 1.9 1.9

3.8 3.8 5.7

5.7 5.7 11.4

11.4 11.4 22.9

77.1 77.1 100.0

100.0 100.0

bl

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.0
10.5
7.6
35.2
45.7

100.0

1.0
10.5
7.6
35.2
45.7

100.0

1.0
11.4
19.0
54.3
100.0

b2

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

5

19
27
54

4.8

18.1
25.7
514

100.0

4.8

18.1
25.7
514

100.0

4.8
22.9
48.6
100.0

b3

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

20
55
17
4
9

19.0
52.4
16.2
3.8
8.6

100.0

19.0
52.4
16.2
3.8
8.6

100.0

19.0
71.4
87.6
91.4
100.0

b4

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

15.2
40.0
17.1
27.6

15.2
40.0
17.1
27.6

15.2
55.2
72.4
100.0




Total

105

b5

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

19
27
29
30

18.1
25.7
27.6
28.6

100.0

18.1
25.7
27.6
28.6

100.0

18.1
43.8
71.4
100.0

b6

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

1.0
3.8
9.5
28.6
57.1

100.0

1.0
3.8
9.5
28.6
57.1

100.0

1.0
4.8
14.3
42.9
100.0

b7

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.0
6.7
16.2
26.7
49.5

100.0

1.0
6.7
16.2
26.7
49.5

100.0

1.0
7.6
23.8
50.5
100.0

b8

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

3.8
8.6
41.9
19.0
26.7

100.0

3.8
8.6
41.9
19.0
26.7

100.0

3.8
12.4
54.3
73.3
100.0

b9

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

2.9

13.3
29.5
29.5
24.8

100.0

2.9

13.3
295
295
24.8

100.0

2.9
16.2
45.7
75.2
100.0




b10

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.9

13.3
17.1
295
38.1

100.0

1.9

13.3
17.1
29.5
38.1

100.0

1.9
15.2
324
61.9
100.0

b1l

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

1.9

21.0
171
28.6
314

100.0

1.9

21.0
171
28.6
31.4

100.0

1.9
22.9
40.0
68.6
100.0

b12

Fréquence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

Valide

1.0
9.5
10.5
42.9
36.2

100.0

1.0
9.5
10.5
42.9
36.2

100.0

1.0
10.5
21.0
63.8
100.0

b13

Fréguence

Pourcentage

Pourcentage valide

Pourcentage cumulé

11
43
32
6

13

10.5
41.0
30.5
5.7

12.4

100.0

10.5
41.0
30.5
5.7

12.4

100.0

10.5
51.4
81.9
87.6
100.0
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Corrélations

t1

Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
N | 105

*

Corrélation de Pearson | .229
Sig. (bilatérale) | .019
N | 105 105

3 3

Corrélation de Pearson | .285 511

Sig. (bilatérale) | .003 .000
N | 105 105

3 3

Corrélation de Pearson | .639 751
Sig. (bilatérale) | .000 .000
N J 105 105

*, La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

**_La corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

(Wl Pl W1 jeel) Sty duad Test t Ll Clu mily

Statistiques sur échantillon uniques

Moyenne erreur
N Moyenne | Ecart type standard

3.22 1.698 .166
4.12 1.349 132
4.22 1.185 116
4.76 741 .072
4.82 .515 .050
4.85 .617 .060
4.74 .694 .068
3.21 1.284 125
3.50 1.331 .130
3.74 1.380 135
3.83 1.297 127
2.89 1.508 147
4.69 .870 .085
4.0447 49540 .04835

Test sur échantillon unique

Valeur de test = 3

Intervalle de confiance de la
Différence différence & 95 %
Sig. (bilatéral) moyenne Inférieur Supérieur
.189 219 -11- .55
.000 1.124 .86 1.38
.000 1.219 .99 1.45
.000 1.762 1.91
.000 1.819 1.92
.000 1.848 1.97
.000 1.743 1.88

~88~




.210
495
743
.829
-.114-
1.686
1.04469

(lggmal) Blamdly SW) jmall Buslg a Test t L) Clu wils
Statistiques sur échantillon uniques

Moyenne erreur
N Moyenne | Ecart type standard

4.08 1.124 110
4.05 1.289 126
3.26 1.256 .123
3.49 1.257 123
4.43 .897 .088
3.89 1.022 .100
3.02 1.308 128
3.89 1.129 110
4.90 A7l .046
4.04 1.109 .108
4.47 .910 .089
4.58 .907 .089
4.0063 .51948 .05070

Test sur échantillon unique

Valeur de test = 3

Intervalle de confiance de la
Différence différence a 95 %

Sig. (bilatéral) moyenne Inférieur Supérieur
.000 1.076 .86 1.29
.000 1.048 .80 1.30
.038 .257 .01 .50
.000 .486 .24 73
.000 1.429
.000 .886 .69
.882 .019 -.23-
.000 .886 .67
.000 1.905
.000 1.038 .82
.000 1.467
.000 1.581
.000 1.00635




(B Lo Jly W1 el Sy dodd Test Lt Clu mily

Statistiques sur échantillon uniques

Moyenne erreur

Moyenne Ecart type standard

4.14 1.014

4.24 915
2.30 1.093
3.57 1.055
3.67 1.080
4.37 .880
4.17 .995
3.56 1.091
3.60 1.088
3.89 1121
3.67 1.182
4.04 970
2.69 1.138
3.6850 .67022

Test sur échantillon unique

Valeur de test = 3

Intervalle de confiance de la différence

Différence a95%

Sig. (bilatéral) moyenne Inférieur Supérieur
.000 1.143 . 1.34
.000 1.238 1.42
.000 -.695- . -.48-
.000 571 . .78
.000 .667 . .88
.000 1.371
.000 1.171
.000 562
.000 .600
.000 .886
.000 .667
.000 1.038
.006 -.314-
.000 .68498




Variables introduites/éliminées®

Variables

introduites

Variables

éliminées

Méthode

1

t1°

Introduire

a. Variable dépendante : T

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modeles

Modéle

R

R-deux

R-deux ajusté

Erreur standard

de l'estimation

1

.639°

.409

.403

.32922

4kl 38 a0 @, Prédicteurs : (Constante), t1

Modéle

Somme des

carrés

Carré moyen

Régression

Résidu

7.712
11.163

Total

18.875

7.712
.108

a. Variable dépendante : T

4l 8 sslib. Prédicteurs : (Constante), t1

Coefficients?®

Coefficients non standardisés

Coefficients

standardisés

Modéle

B

Erreur standard

Béta

(Constante)

el S35l 11

.266
.065

a. Variable dépendante : T




W) Ao Al L

Régression

Variables introduites/éliminées®

Variables Variables

introduites éliminées Méthode

1 t2° . Introduire

a. Variable dépendante : T

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.

Récapitulatif des modéles

Erreur standard

Modele R R-deux R-deux ajusté de I'estimation

1].751% .564 .560 .28259

a. Prédicteurs : (Constante), t2 4 siall 3l sl

ANOVA?®

Somme des

Modéele carrés Carré moyen F

Régression | 10.650 10.650 133.358
Résidu | 8.225 .080
Total | 18.875

a. Variable dépendante : T
b. Prédicteurs : (Constante), t2 4 sixall 38 sal)

Coefficients®

Coefficients

Coefficients non standardisés standardisés

Modeéle B Erreur standard Béta

(Constante) | 1.442 .215

t2].616 .053

a. Variable dépendante : T




A A A1 L

Corrélations

t4 Corrélation de Pearson
Sig. (bilatérale)
N | 105

3

t3 Corrélation de Pearson | .505
Sig. (bilatérale) | .000
N | 105 105

**_La corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

) 31 B A1 L

Somme des

carrés Carré moyen

Inter-groupes
Intragroupes

Total

.023
46.693
46.716

.0230
4530

a. Correction de signification de Lilliefors




